

证券代码: 300083

证券简称: 劲胜股份

公告编号: 2013-044

## 东莞劲胜精密组件股份有限公司 2013 年半年度报告摘要

### 1、重要提示

(1) 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文, 半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读半年度报告全文。

(2) 公司董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性均无异议。

(3) 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

(4) 董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

(5) 公司负责人王九全先生、主管会计工作负责人方荣水先生及会计机构负责人(会计主管人员)朱邓平先生声明: 保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

(6) 半年度报告是否经过审计

是  否

(7) 公司简介

股票简称	劲胜股份	股票代码	300083
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王琼	周洪敏	
电话	0769-82288265	0769-82288265	
传真	0769-85075902	0769-85075902	
电子信箱	ir@januscn.com	ir@januscn.com	

### 2、主要财务会计数据和股东变化

#### (1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	1,492,049,598.35	825,587,650.36	80.73%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	55,439,757.37	21,529,090.57	157.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 (元)	54,624,973.01	21,817,949.38	150.37%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	315,022,815.40	69,252,896.74	354.89%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	1.58	0.35	350.03%
基本每股收益 (元/股)	0.28	0.11	154.55%
稀释每股收益 (元/股)	0.28	0.11	154.55%
净资产收益率 (%)	4.17%	1.76%	2.41%
扣除非经常损益后的净资产收益率 (%)	4.11%	1.78%	2.33%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减 (%)
总资产 (元)	2,611,434,173.37	2,062,891,182.68	26.59%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	1,344,275,584.87	1,305,886,906.55	2.94%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	6.72	6.53	2.93%

非经常性损益的项目及金额

适用  不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-15,806.19	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,386,317.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-438,397.36	
减: 所得税影响额	117,329.09	
合计	814,784.36	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

适用  不适用

## (2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	8,235					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量

劲辉国际企业有限公司	境外法人	61.5%	123,000,000			
广东银瑞投资管理有限公司	境内非国有法人	2.51%	5,023,000			
东莞市嘉众实业投资有限公司	境内非国有法人	2.25%	4,500,000			
中国农业银行—长盛同德主题增长股票型证券投资基金	境内非国有法人	2.12%	4,249,128			
中国工商银行—南方绩优成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.18%	2,361,934			
海通证券股份有限公司	国有法人	1.1%	2,202,631			
中国建设银行—华宝兴业新兴产业股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.9%	1,809,828			
丰和价值证券投资基金	境内非国有法人	0.84%	1,689,727			
中国建设银行—信诚盛世蓝筹股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.75%	1,499,381			
招商证券—交行—招商证券智远内需集合资产管理计划	境内非国有法人	0.68%	1,358,780			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东之间，公司未知其他股东间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司股东银瑞投资持有公司股份 5,023,000.00 股。报告期内，银瑞投资将持有的公司股份 4,000,000.00 股（占公司总股本的 2%）与平安证券有限责任公司进行约定购回式证券交易。本次交易系融资行为，银瑞投资将严格按照约定购回式证券交易的相关约定购回用于融资的公司股票。

### （3）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

## 3、管理层讨论与分析

### （1）报告期经营情况简介

伴随着移动终端智能化的浪潮，2013 年上半年全球智能手机、平板电脑精密结构件需求旺盛，公司积极规划、布局的消费电子手机、平板电脑等领域客户市场表现出色。同时，公司上市后通过募集资金和自有资金实施的扩建、扩产等项目陆续达产，产品布局初具体系并形成一定规模，公司主要客户三星、华为、

TCL、海信、天珑在报告期内营业收入增长迅速。

2013 年上半年，公司营业收入继续保持稳步增长，实现营业收入 149,204.96 万元，比上年同期增长 80.73%；营业利润 6,428.11 万元，比上年同期增长 156.01%；实现净利润 5,543.98 万元，比上年同期增长 157.51%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 5,462.50 万元，比上年同期增长 150.37%。各项业绩指标保持了较快的增长趋势。

报告期内，公司管理层积极落实股东大会、董事会决议事项，按照年初设定的经营计划，规划布局产品垂直一体化，加强公司的垂直整合能力；继续完善大客户战略，并积极开发新客户；继续加大研发投入、创新，深化产学研合作，持续提升公司自主创新能力；通过规模化发展，使用募集资金和自有资金投资扩产形成产品体系和规模优势，持续打造公司的核心竞争力，为公司持续、健康、稳定的发展提供保障。

**(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化**

是  否

**(3) 报告期公司主营业务的构成**

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
<b>分行业</b>						
计算机、通信和其他电子设备制造业	1,481,594,894.08	1,239,299,567.88	16.35%	80.49%	80.25%	0.11%
<b>分产品</b>						
精密模具	45,526,626.69	35,776,277.94	21.42%	29.9%	28.81%	0.67%
精密结构件	1,381,787,790.43	1,163,659,590.25	15.79%	78.71%	79.49%	-0.37%
强化光学玻璃	54,280,476.96	39,863,699.69	26.56%	329.91%	248.33%	17.2%
合计	1,481,594,894.08	1,239,299,567.88	16.35%	80.49%	80.25%	0.11%
<b>分地区</b>						
境内	1,272,200,636.53	1,075,898,076.36	15.43%	68.82%	69.89%	-0.53%
境外	209,394,257.55	163,401,491.52	21.96%	211.24%	201.27%	2.58%

**(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征**

是  否

**(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明**

报告期内，公司实现营业收入 149,204.96 元，比上年同期增加 66,646.19 万元，增长 80.73%。主要由于三星、华为、TCL、天珑、海信等客户订单增加。营业收入中主要是精密结构件营业收入迅速增长，

较上年同期增加了 60,859.50 万元，同比增长 78.71%。

报告期内，归属于母公司所有者的净利润 5,543.98 万元，同比增长 157.51%，主要是由于报告期内营业收入的快速增长，同时通过实施内部成本控制，抓管理，促效益，管理费用费用率下降了 1.40 个百分点，保持了净利润的快速增长。

#### 4、涉及财务报告的相关事项

##### (1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

报告期内，公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

##### (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

报告期内，公司未发生重大会计差错更正需追溯重述。

##### (3) 合并报表范围发生变更说明

报告期内，公司合并报表范围未发生变更。

##### (4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

公司半年度报告未经会计师审计，不存在“非标准审计报告”的说明事项。

东莞劲胜精密组件股份有限公司

法定代表人：王九全

二〇一三年八月十八日